1

Протокол 2ПК.23.02
заседания Комиссии по вопросам землепользования, градостроительства и дорожно-
транспортной инфраструктуры

Дата проведения: 07.02.2023 г.
Адрес проведения: 123100, г. Москва, Шмитовский пр-д., д.2
Место проведения: (каб. 501)
Начало заседания: 16:08
Окончание заседания: 18:02
№ заседания: 2ПК.23.02
Форма проведения: Очно

Присутствовали:

1.  Будагян А.А. − Председатель комиссии
2.  Барбашина К.В. − Член комиссии
3.  Одинцов С.А. − член комиссии
4.  Юмалин Д. П. − член комиссии
5.  Иванова Е.В. − Советник по работе с Советом депутатов организационного

отдела администрации МО Пресненский
6.  Алексеев С.Н. − Житель МО Пресненский
7.  Дайчман А.. − Житель МО Пресненский
8.  Леонов А.Г. − Житель МО Пресненский
9.  Мартынюк С.И. − Сотрудник управы Пресненского района города Москвы

Кворум имеется, комиссия правомочна принимать решения.
Заседание открыто в 16:08 мск.

Повестка заседания

1.  О повторном рассмотрении обращения жителя Пресненского района Вх.№910-Д

от 28.11.2022 с разъяснениями.
2.  О рассмотрении обращения собственников жилья дома по адресу: ул. Гашека, д.

11 Вх.80-Д от 01.02.2023 с разъяснениями.
3.  Об отмене решения №90/03/1825-СД от 21.07.2017«О согласовании установки

ограждающего устройства (шлагбаума) на придомовой территории в
муниципальном округе Пресненский по адресу:  Б.Декабрьская, д.6» в связи с не
предоставлением доступа для проезда на придомовую территорию ул.1905 года, д.
23, по обращению жителя Вх.№ 39-Д/1 от 19.01.2023.

4.  О рассмотрении копии административного искового заявления об оспаривании
решения Совета депутатов муниципального округа Пресненский в Пресненский
районный суд. Обращение Вх. №74-Д от 31.01.2023_

5.  О согласовании проекта изменения схемы размещения сезонных (летних) кафе при
стационарных предприятиях общественного питания, в части включения кафе в
схему ИП Старушко А.П. по адресу: Шмитовский пр-зд, д. 19 (18,0 кв.м).

6.  О рассмотрении принятия мер по соблюдению требований пожарной безопасности
в части размещения ограждающих устройств, по обращению МЧС РОССИИ, Вх.
№41-Д от 20.01.2023 года.

 2

7.  О согласовании названия остановки общественного транспорта с названием
«Шелепихинская набережная, 2», находящейся напротив дома  по адресу:
Мукомольный проезд, дом 2, и о ее переименовании на «Мукомольный проезд, 2».

8.  О рассмотрении протеста заместителя межрайонного прокурора Пресненской
межрайонной прокуратуры города Москвы от 31.01.2023 № Исорг-20450032-184-
23/20450032 на решение Совета депутатов муниципального округа Пресненский
от 18.12.2019 №34/15/471-СД, «О согласовании установки ограждающего
устройства на придомовой территории в муниципальном округе Пресненский по
адресу: Шмитовский проезд, д. 18»

9.  Об установке ИДН (искусственных дорожных неровностей) по адресу: ул.
Грузинская М., д.12, д.16 (Детский сад Романовской школы) по обращению
жителя Пресненского района Вх.№96 -Д от 07.02.2023.

Утверждение Повестки
Голосование:
За - 3 (Будагян А.А., Барбашина К.В., Юмалин Д.П.)
Против - 0
Воздержался - 0

Решение: Утвердить Повестку и перейти к рассмотрению вопросов.

Рассмотрение Повестки заседания

По вопросу №1. О повторном рассмотрении обращения жителя Пресненского

района Вх.№910-Д от 28.11.2022 с разъяснениями.
Слушали: Будагян А.А., Барбашина К.В., Юмалин Д.П. жителей
Решили: Вопрос не вносить в Повестку 7-го заседания СД МО Пресненский,

предоставить ответ на обращение Вх.№910-Д от 28.11.2022 с
разъяснениями.

Голосование:
За - 3 (Будагян А.А., Барбашина К.В., Юмалин Д.П.)
Против - 0
Воздержался - 0

По вопросу №2. О рассмотрении обращения собственников жилья дома по адресу:

ул. Гашека, д. 11 Вх.80-Д от 01.02.2023 с разъяснениями.
Слушали: Будагян А.А., Барбашина К.В., Юмалин Д.П.
Решили: Вопрос рассматривается повторно, принято решение не вносить в

Повестку 7 -го заседания СД МО Пресненский, предоставить ответ
на обращение собственников жилья дома по адресу: ул. Гашека, д.
11, Вх.80-Д от 01.02.2023 с разъяснениями.

Голосование:
За - 3 (Будагян А.А., Барбашина К.В., Юмалин Д.П.)
Против - 0
Воздержался - 0

 3

По вопросу №3. Об отмене решения №90/03/1825-СД от 21.07.2017«О согласовании

установки ограждающего устройства (шлагбаума) на придомовой
территории в муниципальном округе Пресненский по адресу:
Б.Декабрьская, д.6» в связи с не предоставлением доступа для проезда
на придомовую территорию ул.1905 года, д. 23, по обращению жителя
Вх.№ 39-Д/1 от 19.01.2023.

Слушали: Будагян А.А., Барбашина К.В., Юмалин Д.П.
Решили: Вопрос не вносить в Повестку 7-го заседания СД МО Пресненский,

предоставить ответ на обращение Вх.39-Д/1 от 19.01.2023 с
разъяснениями об отсутствии оснований отмены Решения
№90/03/1825-СД от 21.07.2017.

Голосование:
За - 3 (Будагян А.А., Барбашина К.В., Юмалин Д.П.)
Против - 0
Воздержался - 0

По вопросу №4. О рассмотрении копии административного искового заявления об

оспаривании решения Совета депутатов муниципального округа
Пресненский в Пресненский районный суд. Обращение Вх. №74-Д от
31.01.2023_

Слушали: Будагян А.А., Барбашина К.В., Юмалин Д.П.
Решили: Вопрос не вносить в Повестку 7-го заседания СД МО Пресненский,

Принять к сведению исковое заявление жителей об оспаривании
решения Совета депутатов муниципального округа Пресненский,
обратившихся в суд Пресненского района согласно обращения Вх.
№74-Д от 31.01.2023.

Голосование:
За - 3 (Будагян А.А., Барбашина К.В., Юмалин Д.П.)
Против - 0
Воздержался - 0

По вопросу №5. О согласовании проекта изменения схемы размещения сезонных

(летних) кафе при стационарных предприятиях общественного
питания, в части включения кафе в схему ИП Старушко А.П. по
адресу: Шмитовский пр-зд, д. 19 (18,0 кв.м).

Слушали: Будагян А.А., Барбашина К.В., Юмалин Д.П. сотрудник управы
Пресненского района

Решили: Вопрос внести в Повестку 7-го заседания СД МО Пресненский,
рекомендовать членам СД согласовать, проект изменения схемы
размещения сезонного кафе.

Голосование:
За - 3 (Будагян А.А., Барбашина К.В., Юмалин Д.П.)
Против - 0
Воздержался - 0

По вопросу №6. О рассмотрении принятия мер по соблюдению требований пожарной

безопасности в части размещения ограждающих устройств, по
обращению МЧС РОССИИ, Вх. №41-Д от 20.01.2023 года.

Слушали: Будагян А.А., Барбашина К.В., Юмалин Д.П.

 4

Решили: Вопрос не вносить в Повестку 7-го заседания СД МО Пресненский.
Предоставить ответ на обращение МЧС России, удовлетворив и
поддержав требования по пожарной безопасности в части размещения
ограждающих устройств по адресу: ул. Малая Бронная, д. 31/13.

Голосование:
За - 3 (Будагян А.А., Барбашина К.В., Юмалин Д.П.)
Против - 0
Воздержался - 0

По вопросу №7. О согласовании названия остановки общественного транспорта с

названием «Шелепихинская набережная, 2», находящейся напротив
дома  по адресу: Мукомольный проезд, дом 2, и о ее переименовании
на «Мукомольный проезд, 2».

Слушали: Будагян А.А., Барбашина К.В., Юмалин Д.П.
Решили: Вопрос не вносить в Повестку 7-го заседания СД МО Пресненский,

Согласовать смену названия остановки общественного транспорта.
Написать обращение в ЦОДД с просьбой о переименовании.

Голосование:
За - 3 (Будагян А.А., Барбашина К.В., Юмалин Д.П.)
Против - 0
Воздержался - 0

По вопросу №8. О рассмотрении протеста заместителя межрайонного прокурора

Пресненской межрайонной прокуратуры города Москвы от 31.01.2023
№ Исорг-20450032-184-23/20450032 на решение Совета депутатов
муниципального округа Пресненский от 18.12.2019 №34/15/471-СД,
«О согласовании установки ограждающего устройства на придомовой
территории в муниципальном округе Пресненский по адресу:
Шмитовский проезд, д. 18»

Слушали: Будагян А.А., Барбашина К.В., Юмалин Д.П. жителей
Решили: Вопрос внести в Повестку 7-го заседания СД МО Пресненский,

рекомендовать членам СД удовлетворить протест заместителя
межрайонного прокурора Пресненской межрайонной прокуратуры
города Москвы от 31.01.2023 № Исорг-20450032-184-23/20450032 на
решение Совета депутатов муниципального округа Пресненский от
18.12.2019 №34/15/471-СД, «О согласовании установки
ограждающего устройства на придомовой территории в
муниципальном округе Пресненский по адресу: Шмитовский проезд,
д. 18» подготовить решение.

Голосование:
За - 3 (Будагян А.А., Барбашина К.В., Юмалин Д.П.)
Против - 0
Воздержался - 0

По вопросу №9. Об установке ИДН (искусственных дорожных неровностей) по

адресу: ул. Грузинская М., д.12, д.16 (Детский сад Романовской
школы) по обращению жителя Пресненского района Вх.№96 -Д от

 5

07.02.2023.
Слушали: Будагян А.А., Барбашина К.В., Одинцов С.А., Юмалин Д.П.
Решили: Вопрос внести в Повестку 7-го заседания СД МО Пресненский,

рекомендовать членам СД согласовать установку ИДН
(искусственных дорожных неровностей) по адресу: ул. Грузинская
М., д.12, д.16 (Детский сад Романовской школы) по обращению
жителя Пресненского района Вх.№96 -Д от 07.02.2023. и подготовить
решение.

Голосование:
За - 4 (Будагян А.А., Барбашина К.В., Одинцов С.А., Юмалин Д.П.)
Против - 0
Воздержался - 0

Повестка исчерпана, других вопросов не рассматривали.
Заседание закрыто в 18:02
Протокол составлен 07.02.2023 на 5 листов в 1 экз.

Председатель Комиссии Будагян А.А.